ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 9
заседания комиссии по наградам Думы города
г. Сургут
11. 11.2021
10-00
кабинет 201, ул. Восход, 4

Присутствовали:
Кураева Е.В.
Рябчиков В.Н.
Явишев А.А.
Косатая А.В.

руководитель аппарата, председатель комиссии
депутат Думы города
депутат Думы города
начальник службы кадрового обеспечения аппарата Думы
города

Повестка заседания:
О рассмотрении документов, поступивших в Думу города для награждения

Благодарственным письмом Думы города:
1) сотрудников федерального казенного учреждения «Лечебное исправительное

учреждение № 17» Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Ханты-
Мансийскому автономному округу -  Югре:

а) Поденко Любови Николаевны, бухгалтера 1 категории бухгалтерии;
б) Шориной Галины Викторовны, инспектора отдела коммунально-бытового,

интендантского и хозяйственного обеспечения;
2) сотрудников Управления Министерства внутренних дел Российской

Федерации по городу Сургуту:
а) Беленковой Светланы Альбертовны, инспектора (по делам

несовершеннолетних) отделения по делам несовершеннолетних отдела участковых
уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отдела полиции № 1;

б) Ходунова Артема Андреевича, оперуполномоченного отделения по борьбе с
притоносодержательством и лекарственно-аптечной наркоманией отдела по контролю
за оборотом наркотиков;

в) Шапловой Каримы Ягфаровны, старшего инспектора отдела по исполнению
административного законодательства;

3) работников муниципального казенного учреждения «Единая дежурно
диспетчерская служба города Сургута»:

а) Дорофеева Дмитрия Вячеславовича, оперативного дежурного пункта
управления;

б) Инкиной Лилии Гайсовны, помощника оперативного дежурного пункта
управления;

в) Кирьяновой Ольги Олеговны, начальника технического отдела;
г) Криванкова Алексея Петровича, инженера 1 категории технического отдела;
д) Сташковой Анны Сергеевны, помощника оперативного дежурного пункта

управления.

По вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ: Кураева Е.В. -  руководитель аппарата Думы, председатель

комиссии.
Сообщила членам комиссии, что поступили ходатайства
о награждении Благодарственным письмом Думы города:
1) от врио начальника ФКУ ЛИУ-17 УФСИН России по ХМАО-
Югре Кирилюка А.С. от 29.09.2021 № 80/ТО/17/Ю-6Ю2
в отношении сотрудников учреждения, 2) от начальника У МВД

2

России по г. Сургуту Кондрашова Р.С. от 13.10.2021 № 22/12-69742
в отношении сотрудников управления, 3) от директора МКУ «ЕДДС
города Сургута» Бабушкина В.А. от 11.11.2021 № 24-02-1069/1
в отношении работников учреждения.
Проинформировала членов комиссии, что представленные
наградные документы соответствуют Положению о наградах
и почетных званиях городского округа город Сургут,
утверждённому решением Сургутской городской Думы
от 28.12.2005 № 549-Ш ГД (далее -  Положение о Благодарственном
письме Думы города), в части оформления и наличия стажа работы
в городе (более 10 лет).

ВЫСТУПИЛИ: Рябчиков В.Н. -  депутат Думы города.
Предложил установить, что представленные наградные документы
соответствуют требованиям Положения о Благодарственном
письме Думы города.
Явишев А. А. -  депутат Думы города.
Поддержал Рябчикова В.Н. и предложил провести голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  единогласно

РЕШИЛИ:
Документы, представленные в Думу города для награждения Благодарственным

письмом Думы города:
1) сотрудников федерального казенного учреждения «Лечебное исправительное

учреждение № 17» Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Ханты-
Мансийскому автономному округу -  Югре:

а) Поденко Любови Николаевны, бухгалтера 1 категории бухгалтерии;
б) Шориной Галины Викторовны, инспектора отдела коммунально-бытового,

интендантского и хозяйственного обеспечения;
2) сотрудников Управления Министерства внутренних дел Российской

Федерации по городу Сургуту:
а) Беленковой Светланы Альбертовны, инспектора (по делам

несовершеннолетних) отделения по делам несовершеннолетних отдела участковых
уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отдела полиции № 1;

б) Ходунова Артема Андреевича, оперуполномоченного отделения по борьбе
с притоносодержательством и лекарственно-аптечной наркоманией отдела по
контролю за оборотом наркотиков;

в) Шапловой Каримы Ягфаровны, старшего инспектора отдела по исполнению
административного законодательства;

3) работников муниципального казенного учреждения «Единая дежурно
диспетчерская служба города Сургута»:

а) Дорофеева Дмитрия Вячеславовича, оперативного дежурного пункта
управления;

б) Инкиной Лилии Гайсовны, помощника оперативного дежурного пункта
управления;

в) Кирьяновой Ольги Олеговны, начальника технического отдела;
г) Криванкова Алексея Петровича, инженера 1 категории технического отдела;

3

д) Сташковой Анны Сергеевны, помощника оперативного дежурного пункта
управления, соответствуют требованиям Положения о Благодарственном письме Думы
города Сургута.

Председатель комиссии Е.В. Кураева

Косатая Алена Викторовна
тел. (3462) 52-83-36

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ

ПО ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМУ АВТОНОМНОМУ
ОКРУГУ-ЮГРЕ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЛЕЧЕБНОЕ ИСПРАВИТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ № 17
(ФКУ ЛИУ-17 УФСИН РОССИИ

ПО ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМУ АВТОНОМНОМУ
ОКРУГУ -  ЮГРЕ)

ул. Индустриальная, дом 31, г. Сургут, 628422
тел./факс (3462) 22-45-83

liu 17@86.fsin. gov.ru
j e .  о %

На №

Председателю Думы города
Сургута

ул. Восход, 4
г. Сургут

628404

Направляем в Ваш адрес материалы для принятия решения о поощрении.

Приложение: на 5 (пяти) листах.

С уважением
Врио начальника
полковник внутренней службы А. С. Кири люк

Исп. Семенова Н.В.
Тел. 8 (3462)22-45-31,213

№18-01-2253/1
от:07/10/2021

Ф ЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖ БА ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ
УПРАВЛЕНИЕ

ПО ХАНТЫ - МАНСИЙСКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ-ЮГРЕ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЛЕЧЕБНОЕ ИСПРАВИТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ №17

ПРОТОКОЛ № 1
общего собрания сотрудников ФКУ ЛИУ-17 УФСИН России по

Ханты-Мансийскому автономному округу -  Югре

«23» сентября 2021 г. г. Сургут

Председательствующий: заместитель начальника учреждения-
начальник отдела охраны ФКУ ЛИУ-17 УФСИН России
по Ханты-Мансийскому автономному округу -  Югре полковник внутренней
службы Р.Х. Адамов

Секретарь: специалист по кадрам отдела кадров и работы с личным
составом ФКУ ЛИУ-17 УФСИН России по Ханты-Мансийскому
автономному округу -  Югре Семенова Н.В.

Присутствовали: заместитель начальника учреждения подполковник
внутренней службы Маслов С.М., заместитель начальника
учреждения -  начальник мастерской подполковник внутренней службы
Костин И.А., заместитель начальника отдела охраны майор внутренней
службы Гад адов А. М., начальник отдела кадров и работы с личным составом
майор внутренней службы Н.В. Давыдова, главный бухгалтер бухгалтерии
подполковник внутренней службы Ширяева О.В., начальник отдела
безопасности подполковник внутренней службы Хисматуллин Р.И. + 20
сотрудников учреждения

Повестка дня:

1. О выборе кандидатов для выдвижения на поощрение наградами
и почетными званиями городского округа город Сургут из числа работников
и сотрудников ФКУ ЛИУ-17 УФСИН России по Ханты-Мансийскому
автономному округу -  Югре.

Выступили:

Адамов Р.Х.: согласно повестке дня прошу предложить кандидатов для
выдвижения на поощрение.

Костин И.А.: предлагаю поощрить Поденко Любовь Николаевну, т.к.
рна 4б“лет работает в ФКУ ЛИУ-17 УФСИН России по Ханты-Мансийскому
автономному округу -  Югре и зарекомендовала себя, инициативным,
ответственным и надежным специалистом, способным выполнять
порученные задания в установленные сроки. Способна принимать решения в
трудных ситуациях и нести ответственность за результат своей деятельности.

Ширяева О .В.: я так же предлагаю поощрить Шорину Галину
Викторовну. Стаж работы в учреждения у нее тоже не маленький, она
проработала 38 лет и зарекомендовала себя, как специалист хорошо знающий
задачи тылового подразделения исправительного учреждения, проявляющий
честность и неподкупность при выполнении поставленных перед ней задач.

Давыдова Н.В.: Поденко Л.Н. и Шорина Г.В. добросовестно исполняют
свои должностные „ обязанности, приказы, распоряжения, указания
вышестоящих в порядке подчиненности руководителей. Поддерживают
уровень квалификации, достаточный для исполнения своих должностных
обязанностей в полном объеме и на уровне предъявляемых требований.

Маслов С.М.: я поддерживаю предложение о выдвижении на поощрение"
кандидатур Шориной Г.В. и Поденко Л.Н.

Адамов Р.Х.: при подведении итогов общего собрания сотрудников
принято решение о направлении ходатайства о поощрении благодарственным
письмом Думы города Сургута Поденко Л.Н. и Шорину Г.В.

Председательствующий:
Заместитель начальника учреждения-начальник
отдела охраны ФКУ ЛИУ-17 УФСИН России
по Ханты-Мансийскому автономному округу -  К

Принято единогласно открытым голосованием

Секретарь:
Специалист по кадрам отдела кадров и работы
с личным составом ФКУ ЛИУ-17 УФСИН России
по Ханты-Мансийскому автономному округу -  Югре

полковник внутренней службы

К О П И Я

ПРОТОКОЛ № 9
заседания аттестационной комиссии УМ ВД России по г. Сургуту

Председатель
комиссии:

заместитель
председателя
комиссии
Члены
комиссии:

Секретарь:

полковник внутренней службы Рычков Юрий Аркадьевич,
помощник начальника Управления -  начальник ОРЛС УМ ВД
России по г. Сургуту;

майор внутренней службы Аляшева Жанна Владимировна,
начальник отделения кадров отдела по работе с личным составом
УМ ВД России по г. Сургуту

полковник внутренней службы Николова Марина
Маринова, начальник штаба УМ ВД России по г. Сургуту

подполковник полиции Левин Олег Петрович, начальник
ОГИБДД УМ ВД России по г. Сургуту

подполковник внутренне службы Иванова Любовь
Александровна, начальник ОДИР УМ ВД России по г. Сургуту

майор полиции Балабанов Дмитрий Николаевич, командир
батальона ОБ ППСП УМ ВД России по г. Сургуту

майор полиции Крекер Лариса Валентиновна, старший
оперуполномоченный отдела уголовного розыска отдела полиции
№ 3 УМ ВД России по г. Сургуту

майор внутренней службы Гареева Индира Алмазовна,
начальник правового отдела УМ ВД России по г. Сургуту

лейтенант внутренней службы Васильева Татьяна
Викторовна, специалист ОК ОРЛС УМ ВД России по г. Сургуту.

I. Назначение на вышестоящую должность в ОВД;
И. Соответствие замещаемой должности;
III. Рассмотрение кандидатур сотрудников для награждения Почетной грамотой Главы

города Сургута;
IV. Рассмотрение кандидатур сотрудников для награждения Благодарственным

письмом Администрации города Сургута;
V. Рассмотрение кандидатур сотрудников для награждения Благодарственным

письмом Думы города Сургута;
VI. Рассмотрение кандидатур для награждения Благодарностью Председателя Думы

г. Сургута

I. Рассмотрение кандидатур сотрудников для награждения Благодарственным
письмом Думы города Сургута

Представляет: полковник внутренней службы
Рычков Ю .А., помощник начальника Управления -  начальник ОРЛС УМВД России по
г. Сургуту

При рассмотрении вопроса о награждении сотрудников УМ ВД России по
г.Сургуту за добросовестное исполнение служебных обязанностей, активную работу по
охране общ ественного порядка и борьбе с преступностью, а так же в связи с
празднованием Дня сотрудника органов внутренних дел Российской Федерации,
ходатайствовать о награждении Благодарностью Председателя Думы города Сургута.

Председатель аттестационной комиссии Рычков Ю.А. довел д о  членов
аттестационной комиссии характеристику на данных сотрудников.

После обсуждения членами аттестационной комиссии принято единогласное
решение поддержать ходатайство о награждении:
1. старшего лейтенанта полиции Ходунова Артема Андреевича, оперуполномоченного
отделения по борьбе с притоносодержательством и лекарственно-аптечной наркоманией
отдела по контролю за оборотом наркотиков УМ ВД России по г. Сургуту;
2. капитана полиции Ш аплову Кариму Ягфарову, старшего инспектора по исполнению
административного законодательства УМ ВД России по г. Сургуту;
3. майора полиции Беленкову Светлану Альбертовну, инспектора (по делам
несовершеннолетних) отделения по делам несовершеннолетних отдела участковых
уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отдела полиции № 1 УМВД
России по г. Сургуту;

За -  9(единогласно) против- О

Постановили: Представить следующих сотрудников: Ходунова А .А ., Шаплова К.Я.,
Беленкова С.А. к награждению Благодарнным письмом Думы города Сургута.

Председатель
комиссии
полковник внутренней службы _______________________________  Рычков Ю.А.
Заместитель председателя
комиссии ________________________________АляшеваЖ.В.

Члены комиссии:

полковник внутренней службы _______________________________  Николова М.М.
подполковник внутренней
службы _______________________________  Иванова Л.А.
майор внутренней службы _______________________________  Гареева И.А.
майор полиции _______________________________  Балабанов Д.Е.
подполковник полиции _______________________________  Левин О.П.
майор полиции _______________________________  Крекер Л.В.
Секретарь:
лейтенант внутренней службы Васильева Т.В.
05.10.2021

Ю.А.Рычков

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЕДИНАЯ ДЕЖУРНО-ДИСПЕТЧЕРСКАЯ СЛУЖБА
ГОРОДА СУРГУТА»

(МКУ «ЕДЦС города Сургута»)

ул. Григория Кукуевицкого, 12/1, г. Сургут,
Тюменская область, Ханты-Мансийский

автономный округ - Югра, 628408
Тел./факс (3462) 34-51-05

E-mail: eddsll2@admsurgut.ru

Председателю Думы города
Сургута
Слепову М.Н.

от ^  У- С12/'f  № 2  ~ О 2  ~/о/Г2//
на № от

Ходатайство о награждении

Уважаемый Максим Николаевич!

11 ноября 2021 года исполняется 10 лет со дня образования МКУ «Единая
диспетчерская служба города Сургута».

Администрация муниципального казённого учреждения «ЕДДС города Сургута»
ходатайствует о награждении за личные заслуги в решении социально-экономических
задач города, высокое профессиональное мастерство Благодарственным письмом
Думы города:

- начальника технического отдела Кирьянову О.О.
- оперативного дежурного Дорофеева Д.В.
-инженера 1 категории Криванкова А.П.
- помощника оперативного дежурного Сташкову АС.
- помощника оперативного дежурного Инкину Л.Г.

Приложение: 1. Выписка из Протокола общего собрания работников на 2 л. в 1 экз.
2. Сведения о лице, представляемым к награде на 18 л. в 1 экз.
3. Согласие на обработку персональных данных на 6 л. в 1 экз.

Директор /  Подписано электронной подписью  ^
s Сертификат:
1 2B9D7B0001AD04A44AF187322189С27С
| Владелец:
I Бабушкин Владимир Анатольевич
|  Действителен: 05.04.2021 с по 05.04.2022
V.

В. А. Бабушкин

Исполнитель:
Рябчиков В.Н.
тел. (3462) 36-37-97

"130179%45101n
№18-01-2467/1
0т:11/11/2021

mailto:eddsll2@admsurgut.ru

Выписка из протокола № 72
собрания трудового коллектива МКУ «ЕДЦС города Сургута»

«11»октября 2021 г. г. Сургут

Присутствует на собрании: 32 человека.
Собрание трудового коллектива по вопросу выдвижения кандидатов к
награждениям в честь празднования 10 летнего юбилея МКУ «ЕДДС города
Сургута».
Председатель собрания: директор МКУ «ЕДДС города Сургута» Бабушкин В.А.
Секретарь: председатель первичной профсоюзной организации МКУ «ЕДДС города
Сургута» Хорохордина Т.М.
Повестка дня: выдвижение кандидатов на награждение Благодарственным письмом
Думы города Сургута:
- начальник технического отдела Кирьянова О.О.
- оперативный дежурный Дорофеев Д.В.
-инженер 1 категории Криванков А.П.
- помощник оперативного дежурного Сташкова АС.
- помощник оперативного дежурного Инкина Л.Г.

Слушали:
1. Родионова Евгения Николаевича, начальника пункта управления, который
отметил опыт работы, высокий профессионализм, добросовестный труд коллег и
предложил ходатайствовать о награждении данных кандидатов благодарственным
письмом от Думы города Сургута.

2. Хорохордину Татьяну Михайловну, помощника оперативного дежурного и
председателя первичной профсоюзной организации МКУ «ЕДДС города Сургута»,
которая поддержала предложение начальника пункта управления Родионова Е.Н. о
награждении перечисленных сотрудников Благодарственным письмом от Думы
города Сургута.

Голосовали:
- «За» - 32 чел.;
- «Против» - 0 чел.;
- «Воздержались» - 0 чел.
Принято (единогласно).

Постановили: выдвинуть на награждение благодарственным
города Сургута:
- начальника технического отдела Кирьянову О.О.
- оперативного дежурного Дорофеева Д.В.
-инженера 1 категории Криванкова А.П.
- помощника оперативного дежурного Сташкову АС.
- помощника оперативного дежурного Инкину Л.Г.

Директор МКУ «ЕДДС города Сургута»

Секретарь собрания

письмом от Думы

В.А. Бабушкин

Т.М. Хорохордина